
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 
ΝΟΜΟΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ                                                     Άγιος Νικόλαος:  31 – 08 – 2021   
ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                        Αριθμ. Πρωτ. :  11795 
Πληρ: Ραπάνης Γιάννης  
Τηλ: 2841340127 
E-mail: grapan@gmail.com  
 

 
 ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

 
Προκηρύσσει Ηλεκτρονικό Ανοικτό Διεθνή Διαγωνισμό με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον 

συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας-τιμής για την προμήθεια 
με τίτλο: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΟΧΗΜΑΤΩΝ - ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ» συνολικής εκτιμώμενης αξίας 875.184,56€ 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%. 
Αφορά  
α. Προμήθεια οχημάτων Τμήματος Καθαριότητας - Ανακύκλωσης, 
β. Προμήθεια απορριμματοφόρων και λοιπών οχημάτων αποκομιδής και μεταφοράς απορριμμάτων και ανακυκλώσιμων 
υλικών (ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ), 
γ. Προμήθεια απορριμματοφόρων οχημάτων και μηχανημάτων έργου ή και συνοδευτικού εξοπλισμού (ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ), 
δ. Προμήθεια μηχανημάτων έργου για κάλυψη δράσεων Πυροπροστασίας. 
ε. Προμήθεια οχημάτων για κάλυψη δράσεων Πυροπροστασίας. 
 
Αναλυτικά: 

Είδος Προμήθειας  Τμήμα Κωδίκος CPV α/α διαγωνισμού 
ΕΣΗΔΗΣ 

Απορριμματοφόρο τύπου πρέσας 16 κυβικών μέτρων  1 34144512-0 135991 

Φορτηγό ανατρεπόμενο μικτού βάρους 7 τόνων με γερανό & αρπάγη 2 34144000-8 135992 

Φορτηγό ανατρεπόμενο μικτού βάρους 3,5 τόνων 3 34144000-8 135993 

Ημιφορτηγό ανοικτό διπλής καμπίνας double cab 4 34136000-9 135994 

Ημιφορτηγό ανοικτό διευρυμένης καμπίνας extra cab 5 34136000-9 135995 

Βυτιοφόρο 9 κυβικών μέτρων  6 34133100-9 135997 

Ημιφορτηγό ανοικτό μικρό πυροσβεστικό  7 34144210-3 135998 

Φορτωτής μικρός ερπυστριοφόρος με μαχαίρι 8 43262100-8 136000 

 
Αναθέτουσα Αρχή - Στοιχεία επικοινωνίας:  
Αναθέτουσα αρχή: Δήμος Αγίου Νικολάου, Οδός: Περιοχή Ξηρόκαμπος, Ταχ. Κωδ.: 72100, Τηλ.: 2841340127, 
Telefax: 2841022257, E-mail: grapan@gmail.com, Ιστοσελίδα: www.dimosagn.gr.  
1. Κωδικός NUTS κύριου τόπου παράδοσης: EL432 {Άγιος Νικόλαος}.  

2. Πρόσβαση στα έγγραφα: Άμεση και δωρεάν πρόσβαση στα έγγραφα της σύμβασης www.dimosagn.gr.  

3. Εναλλακτικές προσφορές: Δεν επιτρέπεται η επίδοση αντιπροσφορών, εναλλακτικών προσφορών.  

4. Δικαιούμενοι συμμετοχής: Στο διαγωνισμό γίνονται δεκτοί όσοι πληρούν τις προϋποθέσεις του άρθρου 25 
του Ν. 4412/2016 και νόμιμα κατέχουν την άδεια για άσκηση δραστηριότητας συναφή με το αντικείμενο της 
παρούσας προμήθειας, δύνανται δε να παρέχουν εχέγγυα άρτιας εκτέλεσης της σύμβασης.  

5. Υποβολή προσφορών: Οι προσφορές υποβάλλονται από τους οικονομικούς φορείς ηλεκτρονικά μέσω της 
διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 
(ΕΣΗΔΗΣ) και οι προθεσμίες υποβολής των προσφορών έχουν ως εξής:  
Ημερομηνία .δημοσίευσης της παρούσας προκήρυξης στο Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ.: 06-09-2021 ημέρα Δευτέρα.  
Ημερομηνία δημοσίευσης διαγωνισμού στο Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.: 06-09-2021 ημέρα Δευτέρα  
Ημερομηνία έναρξης υποβολής προσφορών: 06-09-2021 ημέρα Δευτέρα.  
Καταληκτική ημερομηνία και ώρα υποβολής προσφορών: 04-10-2021 ημέρα Δευτέρα και ώρα 15:00:00.  
Ημερομηνία αποσφράγισης προσφορών (Διενέργειας Διαγωνισμού): Tην 11-10-2021, ημέρα Δευτέρα και 
ώρα 12:00 μ.μ..  
Μετά την παρέλευση της καταληκτικής ημερομηνίας και ώρας δεν υπάρχει η δυνατότητα υποβολής προσφοράς 
στο Σύστημα.  
 
 

mailto:grapan@gmail.com
http://www.dimosagn.gr/
http://www.dimosagn.gr/


6. Χρόνος ισχύος προσφορών: Το χρονικό διάστημα δέσμευσης από την προσφορά είναι οκτώ (8) μήνες από 
την καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών του.  

7. Γλώσσα σύνταξης προσφορών: Ελληνική.  

8. Χρηματοδότηση: Η χρηματοδότηση της σύμβασης προέρχεται από το ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ - ΓΕΝ. Δ/ΣΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΤΟΠ. ΑΥΤ/ΣΗΣ & ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ - Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ & ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
- ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΠΡΟΓΡ/ΤΩΝ & ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Π.Δ.Ε, σύμφωνα με την απόφαση με αρ. πρωτ.: 
83448/22.11.2019 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΔΗΜΩΝ από το πρόγραμμα «Φιλόδημος ΙΙ» ΣΤΟΝ ΑΞΟΝΑ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ «H 
τοπική ανάπτυξη και η προστασία περιβάλλοντος» ΜΕ ΤΙΤΛΟ: «Προμήθεια απορριμματοφόρων και λοιπών 
οχημάτων αποκομιδής και μεταφοράς απορριμμάτων και ανακυκλώσιμων υλικών» 

Επιπλέον από το ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ - ΓΕΝ. Δ/ΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΤΟΠ. ΑΥΤ/ΣΗΣ & ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ - Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ & ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ - ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΠΡΟΓΡ/ΤΩΝ & 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Π.Δ.Ε, σύμφωνα με την απόφαση με αρ. πρωτ.: 68484/16.10.2020 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΔΗΜΩΝ από το 
πρόγραμμα «Φιλόδημος ΙΙ» ΜΕ ΤΙΤΛΟ: «Προμήθεια μηχανημάτων έργου ή και συνοδευτικού εξοπλισμού» 

Από ΑΝΤΑΠΟΔΟΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ, ΜΕ ΤΙΤΛΟ: 
«Προμήθεια οχημάτων Τμήματος Καθαριότητας – Ανακύκλωσης» 

Από ΚΑΛΥΨΗ ΔΡΑΣΕΩΝ ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΜΕ ΤΙΤΛΟ: «Προμήθεια οχημάτων για κάλυψη δράσεων 
Πυροπροστασίας». 

Από ΚΑΛΥΨΗ ΔΡΑΣΕΩΝ ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΜΕ ΤΙΤΛΟ: «Προμήθεια μηχανημάτων έργου για κάλυψη 
δράσεων Πυροπροστασίας». 
9. Διάρκεια Σύμβασης: Έξι μήνες ή 180 ημέρες για τα τμήματα 1,2,6,7 & 8 και τέσσερις μήνες ή 120 μέρες για 
τα τμήματα 3,4 & 5 από την υπογραφή της σύμβασης.  
10. Εγγύηση συμμετοχής: Η εγγύηση συμμετοχής ορίζεται σε ποσοστό 2,00% του προϋπολογισμού χωρίς 
Φ.Π.Α. ήτοι: 

α/α Είδος Εγγύηση συμμετοχής 

Τμήμα 1 Απορριμματοφόρο τύπου πρέσας 16 κυβικών μέτρων  4.838,68€ 

Τμήμα 2 Φορτηγό ανατρεπόμενο μικτού βάρους 7 τόνων με γερανό & αρπάγη 1.903,20€ 

Τμήμα 3 Φορτηγό ανατρεπόμενο μικτού βάρους 3,5 τόνων 840,00€ 

Τμήμα 4 Ημιφορτηγό ανοικτό διπλής καμπίνας double cab 1.440,00€ 

Τμήμα 5 Ημιφορτηγό ανοικτό διευρυμένης καμπίνας extra cab 700,00€ 

Τμήμα 6 Βυτιοφόρο 9 κυβικών μέτρων  2.200,00€ 

Τμήμα 7 Ημιφορτηγό ανοικτό μικρό πυροσβεστικό  840,00€ 

Τμήμα 8 Φορτωτής μικρός ερπυστριοφόρος με μαχαίρι 1.354,00€ 

Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου ισχύος 
της προσφοράς του διαγωνιζόμενου.  
11. Προδικαστική Προσφυγή: Προσφυγή μπορεί να υποβάλλεται σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.4412/2016, 
όπως ισχύει. Βλ. σχετικά: Άρθρο 3.4 της διακήρυξης.  

12. Δημοσιεύσεις: Η παρούσα θα δημοσιευθεί σε εφημερίδες και το συνολικό κείμενο της διακήρυξης θα 
αναρτηθεί στο Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ. (www.promitheus.gov.gr), στο Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. και στο portal του Δήμου 
www.dimosagn.gr   
 

 
Άγιος Νικόλαος, 31-08-2021 

Ο Δήμαρχος Αγίου Νικολάου 
 
 
 

Αντώνης Εμμ. Ζερβός 


